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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 26.07.2017 r.
SzB/ZP/26/ZP-61/17

Wszyscy uczestnicy postępowania  przetargowego 

ZP-61/2017 na dostawę wyposażenia dla 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

Szpitala Bielańskiego w Warszawie.
Zamawiający, w związku z zadanymi zapytaniami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów SIWZ w postępowaniu na dostawę wyposażenia dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Bielańskiego w Warszawie (ZP-61/2017), na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.), wyjaśnia co następuje:
Opis przedmiotu zamówienia.
Pakiet 1.
1. Pytanie Wykonawcy:

Czy zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne aparat wyposażony we wzmacniacz obrazu o średnicy 31 cm i rozdzielczości 1024x1024 oraz DQE 65% oraz matrycą przetwarzania obrazów 1024x1024 16 bit, który spełnia wymagania do wykonywania zabiegów typu ECPW, lecz z generatorem dużo mocniejszym od opisanego w SIWZ o mocy nominalnej 7,5kW i generującym 75mA w skopi pulsacyjnej, co jest wartością ponad trzykrotnie większą od wymaganej? Pragniemy zauważyć, że generator o mocy 2kW opisany w SIWZ wraz z detektorem 30x30cm nie jest rozwiązaniem optymalnym i z naszego doświadczenia wynika, że moc generatora jest stanowczo zbyt mała jak na tak dużą powierzchnię aktywną matrycy płaskiego panelu. Pragniemy zwrócić uwagę, że aparat ma być przeznaczony również do zabiegów typu ECPW, do którego oprzyrządowanie niejednokrotnie średnicą nie przekracza 0,5mm, co jest wartością na tyle małą, że wymaga wysokich wartości prądu.

W naszej ofercie znajdują się aparaty z płaskim panelem o wymiarach 30x30cm z generatorem min. 7,5kW 
z wirującą anodą właśnie ze względu na zapotrzebowanie dużych paneli na wysokie wartości prądu , natomiast z racji na ograniczony budżet jaki Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia pragniemy zaoferować aparat ze wzmacniaczem obrazu o średnicy 31 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ. Zamawiający utrzymuje warunki przedstawione w SIWZ, szczególnie 
w punktach 3, 38, 40, 41.

2. Pytanie Wykonawcy:

Czy zamawiający dopuści do wzięcia udziału w postępowaniu aparat, którego wolna przestrzeń wynosi 76cm, 
a kąt ruchu orbitalnego 115 stopni? Pragniemy zauważyć, że podobne wymiary i kąty charakteryzują aparat, który aktualnie jest na wyposażeniu SOR i służy do zabiegów typu ECPW. Kąt ruchu orbitalnego jest dodatkowo premiowany, więc aparaty o większym kącie dostaną większą ilość punktów, co powinno zrekompensować dopuszczenie aparatu o mniejszym zakresie ruchu orbitalnego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
3. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Załącznika nr 3, Opis przedmiotu zamówienia dla pakietu 1, pkt 34

Ustawianie przesłon i obrotu detektora bez promieniowania (wizualizacja ciągła na obrazie LIH).
Prosimy o potwierdzenie, że w zapisie wystąpił błąd pisarski i punkt powinien mieć brzmienie:
Ustawianie i obrót przesłon bez promieniowania (wizualizacja ciągła na obrazie LIH)
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający koryguje ewidentny błąd pisarski – pkt 34 otrzymuje brzmienie: 
„Ustawienie i obrót przesłon bez promieniowania (wizualizacja ciągła na obrazie LIH).”
4. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści aparat bez celownika laserowego od strony lampy?. Lampa rtg przeważnie znajduje się pod stołem i nie widać światła lasera, a dodatkowo podnosi to koszt aparatu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza aparat bez celownika laserowego od strony lampy, konieczne jest posiadanie przez aparat celownika laserowego na detektorze.
5. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przeprowadzenia testów specjalistycznych. Wyjaśniamy, że nie ma potrzeby wykonywania testów specjalistycznych, które są wykonywane przez akredytowane firmy 
w szczególnych przypadkach np. na zlecenie COK itp.. Wiążą się z tym również dodatkowe wysokie koszty, które należy wliczyć w cenę przedmiotu zamówienia. Podkreślamy, że przy uruchomieniu jak i na etapie gwarancji w pełni wystarczające są testy akceptacyjne, które potwierdzają parametry techniczne przedmiotu zamówienia i tym samym dopuszczają aparat do dalszej eksploatacji.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje pkt 67 – otrzymuje on brzmienie:
„Gwarancja - min. 24 m-ce

Gwarancja obejmuje -  aparat, lampę, detektor, oprogramowanie, przeglądy urządzenia zgodnie 
z zaleceniami producenta - min. 1 rocznie, naprawy, konserwacje wraz z częściami zamiennymi oraz wykonanie wymaganych rocznych testów specjalistycznych. W momencie dostawy wymagane jest przeprowadzenie testów specjalistycznych i akceptacyjnych (przez Wykonawcę lub dowolną firmę posiadającą akredytacje PCA).”

6. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 10 tygodni od daty podpisania umowy. Zamawiający określił termin realizacji zamówienia na 8 tygodni od daty złożenia zamówienia; wyjaśniamy, że w przypadku tak specjalistycznego aparatu rentgenodiagnostycznego, jakim jest aparat RTG z ramieniem C jest niewystarczający. Przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie 
z konfiguracją określoną przez Zamawiającego (przyszłego użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony, 
a więc termin zaproponowany przez Zamawiającego jest zdecydowanie za krótki.
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na termin realizacji zamówienia przynajmniej  10 tygodni.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
7. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji z 7 do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego.
Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego i nie jest możliwa jego wymiana w tak krótkim czasie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
8. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni od dnia daty otrzymania faktury VAT.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
9. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu przekazania kluczy sprzętowych, oprogramowania serwisowego oraz kodów zabezpieczających oprogramowanie.
Wyjaśniamy, że kody serwisowe są wydawane imiennie autoryzowanym serwisantom, którzy muszą odbyć cykl szkoleń serwisowych u producenta i są wydawane na określony czas. 
Zamawiający musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami art.90 ust.4 i 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010r., która reguluje jakie podmioty mogą wykonywać czynności serwisowe.
Producent sprzętu medycznego  gwarantuje, że jeżeli sprzęt jest użytkowany, serwisowany  zgodnie z jego wytycznymi to zapewnia, ze wszelkie wydane certyfikaty są utrzymywane w mocy. Rejestrując wyrób jako wyrób medyczny potwierdza się jednocześnie, że dane urządzenie posiada odpowiednie certyfikaty oraz przedkłada się instrukcje obsługi, która m.in. zawiera informacje na temat zasad eksploatacji urządzenia. Naruszenie wytycznych producenta może skutkować utratą wszelkich certyfikatów dla danego urządzenia.
Jednocześnie informujemy, ze w momencie przekazania kodów serwisowych Zamawiającemu byłoby rażącym naruszeniem wytycznych producenta i tym samym Zamawiający byłby zobowiązany do przejęcia na siebie  wszelkiej  odpowiedzialności prawnej za skutki użytkowania aparatu. W momencie, kiedy osoba trzecia zostanie poszkodowana podczas pracy aparatu to szpital poniesie wszystkie konsekwencje tego zdarzenia (ewentualne odszkodowanie itp.), a nie producent sprzętu. Powyższe wynika z tego, że z chwilą przeniesienia na kupującego kodów serwisowych producent nie ma faktycznych ani prawnych możliwości zagwarantowania sprawności pracy aparatu. Wszelkie czynności związane zatem z serwisem i naprawą sprzętu zobowiązany jest dokonywać na własne ryzyko kupujący. Ponosi on tym samym wszelką odpowiedzialnością opartą nie tylko na zasadzie winy, lecz także na zasadzie ryzyka za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem takiego urządzenia. Dlatego też tak istotnym elementem użytkowania sprzętu medycznego, bezpośrednio związanego z zagrożeniem dla życia i zdrowia pacjenta, jest właściwe jego serwisowanie i przestrzeganie wytycznych producenta.
Dodatkowo informujemy, ze  zgodnie z Instrukcją obsługi „aparat może być obsługiwany jedynie przez wykwalifikowany personel. Otwieranie aparatu i dostęp do wewnętrznych elementów jest dozwolone jedynie dla autoryzowanego serwisu. Autoryzowanie do wykonywania napraw dokonać może jedynie producent aparatu” 
W związku z powyższym wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z powyższego wymogu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ, zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 25.
10. Pytanie Wykonawcy:

Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu.

Uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku wysoce specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ. Zamawiający kwestie reguluje z zapisach § 8 ust. 7 wzoru umowy, m.in. poprzez możliwość wstawienia podzespołu/elementu zastępczego umożliwiającego czasową pracę urządzenia.
11. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w opisie ogólnym w Załączniku nr 3 w p. 7 wymaga „Oprogramowanie i opisy w języku polskim – jeśli dotyczy”. Prosimy o dopuszczenie ramienia C, którego oprogramowanie jest w języku angielskim, natomiast sterowanie funkcjami aparatu odbywa się poprzez wybór pomiędzy czytelnymi i intuicyjnymi piktogramami a angielskie słowa są ograniczone do minimum. Aparat dostarczany jest wraz z papierową instrukcją obsługi po polsku, gdzie są przetłumaczone poszczególne angielskie opisy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza urządzenie o wskazanych w pytaniu właściwościach, pozostałe parametry bez zmian.
12. Pytanie Wykonawcy:

Rozdzielczość niskokontrastowa jest subiektywnym parametrem silnie zależącym od warunków oświetlenia 
w jakich przeprowadza się test oraz od oceny przeprowadzającego. W związku z powyższym producent nie może jednoznacznie określić i podać w danych katalogowych wartości rozdzielczości niskokontrastowej. Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu podawania tego parametru. Jednocześnie wiadomo, że aparat przed oddaniem do użytkowania przechodzi testy specjalistyczne w których badany jest w/w parametr 
i musi on spełniać wymogi zgodne z rozporządzeniem.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
13. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie rejestrowanie obrazu DICOM z podaniem dawki promieniowania i czasu promieniowania z podziałem na poszczególne ekspozycje?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający uzna rozwiązanie za równoważne.
14. Pytanie Wykonawcy:

Większość zabiegów prowadzone jest z lampą RTG usytuowaną pod stołem zabiegowym przez co nie ma możliwości używania celownik laserowego na lampie, gdyż świeci on pod stołem na nie pacjenta. W związku 
z powyższym proponujemy zrezygnować z wymogu celownika laserowego na lampie co pozwoli Zamawiającemu uzyskać niższą cenę przedmiotowego aparatu. Jednocześnie z uwagi na fakt, że celownik laserowy również po stronie detektora cyfrowego jest opcją, która podnosi cenę aparatu prosimy rozważenie możliwości zrezygnowania z wymogu celownika laserowego na detektorze cyfrowym co znacząco obniży cenę aparatu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 4.
15. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc „Videoprinter min 8”x10” wymaga viedoprintera drukującego na papierze termoczułym o szerokości 210 mm. Są to ustandaryzowane szerokości papieru do drukarek termoczułych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający  potwierdza wymóg.
16. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w parametru na: „Zapewnienie dostępności części zamiennych przez okres min. 10 lat od daty zainstalowania, a dla oprogramowania i sprzętu IT – 5 lat.”?
Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. 
Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.
Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu zgodnie z powyższa propozycją.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ. Zamawiający zainteresowany jest utrzymaniem aparatu w stanie używalności przez co najmniej 10 lat. Bez oprogramowania i sprzętu komputerowego nie jest to możliwe, gdyż musi to stanowić integralną część aparatu. Zamawiający dopuszcza modyfikacje unowocześniające osprzętu komputerowego i oprogramowania, niepogarszające parametrów użytkowych aparatu.
Pakiet 2.
17. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy punktu 6.

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu stosowania laryngoskopu oddzielnie bez monitora.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający usuwa pkt 6 z opisu przedmiotu zamówienia.
18. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy punktu 8.

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zapisu zdjęć i filmów na osobnym nośniku, a dopuszczenie możliwości zapisu w pamięci urządzenia.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis pkt 8 – otrzymuje on brzmienie:

„Zapisu z obrazu kamery w formie filmu i zdjęć na wymiennym nośniku danych (np. karta SD) lub możliwość zgrania danych z pamięci urządzenia na inny ogólnodostępny nośnik (np. pendrive, karta SD, płyta CD/DVD. itp.).”
19. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wskazanie jakich rozmiarów łyżek oczekuje w ofercie Zamawiający?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
20. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania videolaryngoskopu bezprzewodowego, o budowie modułowej składającego się z: zasilanego akumulatorem z możliwością ładowania kolorowego monitora LCD 3,5 cala, obrotowego w płaszczyźnie pionowej ze wskaźnikiem LED naładowania baterii, z wyjściem TV 
i video, z rękojeści wykonanej z medycznego termoplastycznego elastomeru z łożem dla 1 baterii AA oraz 
z modułu kamery wykonanej ze stali nierdzewnej, z kamerą CMOS, oraz źródłem światła (wysokowydajne diody LED), możliwość stosowania laryngoskopu samodzielnie bez monitora. Urządzenie fabrycznie nowe, wykonane w technologii zapewniającej niskie zużycie energii elektrycznej. Videolaryngoskop gotowy do natychmiastowego użytku po włączeniu zasilania,  zasilanie akumulatorowe, wraz z ładowarką, jednorazowe łyżki do videolaryngoskopu typu MAC, posiadające powłokę zapobiegającą zaparowaniu (anti-fog), kompatybilne z videolaryngoskopem, w rozmiarach 3 i 4, biologicznie czyste, jednorazowe łyżki do trudnej intubacji w wersji z kanałem na rurkę lub bez kanału na rurkę, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Gwarancja 18 miesięcy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
Pakiet 4.
21. Pytanie Wykonawcy:

Pkt. 14

Czy Zamawiający dopuści pamięć wewnętrzną defibrylatora umożliwiającą zapis min. 350 zdarzeń (monitorowanie, defibrylacja, stymulacja) przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza defibrylator umożliwiający zapis min. 350 zdarzeń (parametr minimalny w kryterium „parametry techniczne”), pozostałe zapisy bez zmian.
Inne zapisy SIWZ.
Pkt 8.3.3. SIWZ

22. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z zapisów SIWZ, pkt. 8.3.3 SIWZ odniesienia do pkt. 8.3.2 SIWZ jako niezgodnego w zapisami ustawy pzp?

Zamawiający w powyższym podpunkcie SIWZ informuje potencjalnych Wykonawców, że „dokumenty, 
o których mowa w pkt. 8.3.1 oraz 8.3.2 nie podlegają uzupełnieniu”, zaś w pkt. 8.3.2 wskazuje, że do oferty Wykonawcy winni przedłożyć „materiały producenta, ulotki informacyjne, instrukcje obsługi lub tp., dotyczące oferowanego sprzętu, potwierdzające PARAMETRY OCENIANE przez Zamawiającego określone w Opisie przedmiotu zamówienia w formularzach specyfikacji.”. Dokumenty te należy przedstawić na potwierdzenie, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego. 

Art. 26 ust. 3 nakłada na Zamawiającego obowiązek wezwania Wykonawcy do uzupełnienia dokumentów, których wykonawca nie złożył lub złożył je niewłaściwie. W tym przepisie wymienione jest m.in. oświadczenie wskazane w art. 25a ust. 1 oraz dokumenty potwierdzające okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1. Zgodnie z zapisem art. 25 ust. 1 pkt. 2) uzupełnieniu w trybie art. 26 ust. 3 podlegają dokumenty potwierdzające spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ. 

Zamawiający w postępowaniu w celu oceny ofert zastosował kryteria pozacenowe, w tym w szczególności ocenę „parametrów technicznych”. Zamawiający w celu przeprowadzenia oceny technicznej w tym kryterium zobowiązuje Wykonawcę do wykazania jakie zaoferowany przedmiot zamówienia posiada właściwości, które podlegają ocenie w tym kryterium. Wykazanie tych parametrów wymagane jest poprzez złożenie formularza specyfikacji technicznej (załącznik nr 3 do SIWZ) oraz potwierdzone dokumentami wskazanymi w pkt 8.3.2. SIWZ. 

Zgodnie z przyjętą wykładnią i orzecznictwem, dokumenty służące ocenie w kryterium jakościowym – nie podlegają uzupełnieniu.
Pkt 9.4.2. SIWZ

23. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską i zmieni zapis w/w punktu na: „oświadczenie złożone na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 2 do formularza oferty, o którym mowa w pkt. 8.1.1 niniejszej SIWZ”?

Zamawiający w w/w punkcie odnosi się do punktu 8.1.1 i wymaga złożenia oświadczenia w formie JEDZ. W pkt. 8.1.1 SIWZ mowa jest natomiast o oświadczeniu zgodnym z treścią załącznika nr 2 do formularza oferty, który nie jest jednolitym europejskim dokumentem zamówienia.

Zamawiający w powyższym podpunkcie SIWZ informuje potencjalnych Wykonawców, że „dokumenty,  o których mowa w pkt. 8.3.1”, zaś w pkt. 6.1.3) wskazuje, że do oferty Wykonawcy winni przedłożyć „opisy, katalogi lub inne dokumenty określające oferowany aparat [..]”. Dokumenty te należy przedstawić na potwierdzenie, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego. 
Art. 26 ust. 3 nakłada na Zamawiającego obowiązek wezwania Wykonawcy do uzupełnienia dokumentów, których wykonawca nie złożył lub złożył je niewłaściwie. W tym przepisie wymienione jest m.in. oświadczenie wskazane w art. 25a ust. 1 oraz dokumenty potwierdzające okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1. Zgodnie z zapisem art. 25 ust. 1 pkt. 2) uzupełnieniu w trybie art. 26 ust. 3 podlegają dokumenty potwierdzające spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis pkt 9.4.2. SIWZ – otrzymuje on brzmienie:
„oświadczenie, o którym mowa w pkt 8.1.1 niniejszej SIWZ.”
Wzór umowy (dotyczy wzoru umowy dla pakietu nr 1).
§1 ust. 2 c)

24. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający potwierdza, że dostarczona dokumentacja techniczna ma umożliwić użytkownikowi diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji i kalibracji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika? Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie jego eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty posiadające autoryzację producenta. Takie podmioty posiadają dokumentację techniczną i dostęp do funkcji serwisowych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że dostarczona dokumentacja techniczna ma umożliwić użytkownikowi diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji i kalibracji w zakresie dopuszczonym przez producenta do wykonywania samodzielnie przez użytkownika.
§1 ust. 2 e)

25. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego 
z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania montażu, instalacji, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia.
W przypadku jeśli na dostarczonym urządzeniu nie jest zainstalowane oprogramowanie serwisowe, Zamawiający wymaga dostarczenia wszelkich nośników z w/w oprogramowaniem i sprzętu komputerowego wraz z niezbędnym okablowaniem, który umożliwi korzystanie z tego oprogramowania w określonym wyżej celu.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. Wykonawca nie będzie miał prawa pobierania dodatkowego wynagrodzenia z tytułu zawarcia umowy licencji na oprogramowanie serwisowe.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza. Intencją Zamawiającego jest uzyskanie dostępu do opcji serwisowych w celu diagnostyki, regulacji i napraw po okresie gwarancyjnym (brak kodów i blokad serwisowych lub bezpłatne umożliwienie dostępu). Forma przekazania kluczy dostępu i ograniczenia przekazywania kluczy stronie trzeciej może być przedmiotem umowy.
§6 ust. 1 a - c)

26. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyznaczenie górnego limitu kar poprzez wprowadzenie w w/w punktach zapisu o treści: „[..] ale nie więcej niż 10% wartości netto przedmiotu zamówienia.”?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
§8 ust. 2

27. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarska i słowa „wzmacniacz obrazu” zastąpi słowem: „detektor”?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dokonuje poprawienia wzoru umowy - § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Gwarancja obejmuje aparat, lampę, detektor, oprogramowanie, przeglądy urządzenia zgodnie 
z zaleceniami producenta - min. 1 rocznie, naprawy, konserwacje wraz z częściami zamiennymi oraz wykonania wymaganych testów akceptacyjnych oraz testów specjalistycznych (przez Wykonawcę lub dowolną firmę posiadającą akredytacje PCA) .”
§8 ust. 4

28. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zapewnia dostępność serwisu 
i części zamiennych przez min. 10 lat, z zastrzeżeniem, że dla oprogramowania i sprzętu IT okres ten wynosi lat 5.”?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. 
Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższa propozycją.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ. Zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 16.
§8 

29. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania zapisów umowy, wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Wszelkie interwencie gwarancyjne skutkują przedłużeniem gwarancji o czas niesprawności urządzenia.”?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dodaje do § 8 ust 11 o treści:

„Wszelkie interwencie gwarancyjne skutkują przedłużeniem gwarancji o czas niesprawności urządzenia.”
§8 

30. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający, celem doprecyzowania praw i obowiązków stron wynikających z rękojmi, wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zastrzeżenia o treści: „Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego  z tego tytułu i obowiązki Sprzedającego w tym zakresie) są takie same jak 
w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”? 

Wprowadzenie powyższego zapisu pozwoli uniknąć sporów kompetencyjnych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
Dotyczy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – załącznik nr 4 do umowy nr ZP-61/2017, §4

31. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający, celem doprecyzowania zasad kontroli, wprowadzi zapis o treści: „Wszelkie kontrole będą przeprowadzane przez Administratora danych z poszanowaniem zasad poufności, do której może być zobowiązany Zleceniobiorca, na podstawie umów, których jest stroną, w tym poufności w odniesieniu do danych lub dokumentów, a także z poszanowaniem tajemnicy przedsiębiorstwa w odniesieniu do systemów informatycznych.”?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zastrzeżenia proponowanego przepisu wynikają wprost z ustawy o ochronie danych osobowych 
i Zamawiający nie powiela zapisów ustawowych w postanowieniach umowy.
Inne

32. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający potwierdza, że poprzez dni robocze rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, za dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
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